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موافقت حماس 
با تشکیل دولت وحدت ملي

شبکه خبري المیادین اعلام کرد که جنبش  �
حماس با اجراي قرارداد ۲۰۱۷ به جاي قرارداد 
۲۰۱۱ درخصوص تشکیل «دولت وحدت ملي» با 
تشکیلات خودگردان فلسطین به شرط رفع تحریم ها 
و پرداخت حقوق کارمندان در غزه موافقت کرد. 
همچنین مسئولان فلسطیني اعلام کردند که مصر 
به هیئت هاي مذاکره کننده فتح و حماس یک طرح 
جدید براي آشتي و پایان دادن به اختلافات پیشنهاد 
داده است. در این طرح قید شده که شرایط براي 
دولت کنوني مساعد شود تا مسئولیت هایش را به 

طور کامل در نوار غزه برعهده بگیرد.

توقف پرواز بمب افکن هاي آمریکا 
در شبه جزیره

به گفته یک ژنرال آمریکایي، به دنبال درخواست  �
سئول، بمب افکن هاي آمریکا دیگر بر فراز کره جنوبي 
پرواز انجام نمي دهند. به گزارش ایسنا، به نقل از 
خبرگزاري فرانسه، ژنرال چارلز براون، فرمانده نیروي 
هوایي آمریکا مستقر در اقیانوس آرام، به خبرنگاران 
گفت، این توقف عملیاتي براي کمک به ایجاد 
فضاي دیپلماتیک و مدیریت فعالیت هاي هسته اي 

کره شمالي صورت گرفته است.

نتانیاهو پیروز انتخابات زودهنگام
یک مفسر سیاسي اسرائیلي گفت؛ بنیامین نتانیاهو،  �

نخست وزیر این رژیم، در صورت برگزاري انتخابات 
زودهنگام در اراضي اشغالي با احتمال ۹۹.۹۹ درصد 
پیروز مي شود. به گزارش ایسنا، آویگدور اسکین ادامه 
داد تا زماني که بنیامین نتانیاهو نتواند پیشرفتي 
در سیاست هایش نشان دهد، برگزاري انتخابات 

زودهنگام در اسرائیل قطعي است.

حضور دي میستورا در مذاکرات 
آستانه

حیدربیک توماتوف، مدیر بخش آسیا و  �
آفریقاي وزارت خارجه قزاقستان، اعلام کرد که 
استفان دي میستورا، فرستاده ویژه سازمان ملل 
به سوریه، در مذاکراتی که قرار است تا ۲۹ نوامبر 
در شهر آستانه ادامه داشته باشد، شرکت خواهد 

کرد.

برگ برنده عربستان در هفته های اخیر علیه این 
کشور فعال شده است. بزرگ ترین صادرکننده نفت 
جهان که تا چندی پیش حتی آمریکا را تهدید به 
افزایش قیمت جهانی نفت می کرد، ظاهرا تحت 
فشارهای ایالات متحده با کاهش قیمت نفت 
موافقت کرده و این روند کاهشی در روزهای اخیر 
نمایان تر شده است. وابستگی کامل عربستان به 
قیمت نفت باعث شده این کالا به عنوان شمشیری 
دولبه علیه خواست خاندان سعودی به کار برده 

شود. 
کاهش قیمت نفت تهدیدی علیه امنیت 
ملی عربستان محسوب می شود، تهدیدی که در 
هفته های اخیر در جهت منافع آمریکا عملی 
شده و نمی توان آن را بی ارتباط با بحران قتل 
جمال خاشقجی دانست. در روزهای اول پس 
از افشای قتل این روزنامه نگار منتقد حکومت 
ریاض، محمدبن سلمان جهان را تهدید کرد که 
اگر بخواهد تنبیه و تحریمی علیه عربستان بر سر 
این موضوع اعمال شود، ریاض نیز به سلاح نفت 
متوسل خواهد شد و قیمت آن را بالا می برد. اما 
اکنون این سلاح علیه عربستان به کار گرفته شده 

است. 
در کنار سیاست های ترامپ و بن سلمان، بحران 
قتل جمال خاشقجی نیز باعث شده کاهش 
قیمت نفت، عربستان را در آستانه یک بحران 
اقتصادی قرار دهد. این کشور با هدایت بن سلمان 
برنامه های زیادی را با عنوان «چشم انداز ۲۰۳۰» 
برای کاهش وابستگی به نفت در حال اجرا دارد 
و برای تأمین بودجه این پروژه ها، سرمایه گذاری 
خارجی و نیز تثبیت قیمت نفت روی حداقل ۷۰ 
دلار مهم ترین منابع عربستان به شمار می آیند، 
اما با قتل خاشقجی بسیاری از شرکت های 
بین المللی رویکردی محتاطانه در قبال افزایش 
سرمایه گذاری در عربستان در پیش گرفته اند و 
کاهش قیمت نفت به زیر ۶۰ دلار هم چشم انداز 
نگران کننده ای را پیش روی ریاض قرار داده است. 
عربستان برای تأمین بودجه  خود به نفت بشکه ای 
۷۰ دلار احتیاج دارد، درحالی که با ادامه روند 
نزولی قیمت نفت، قیمت این حامل انرژی تا زیر 
۵۰ دلار سقوط می کند. با توجه به اعلام رضایت 
دونالد ترامپ از کاهش قیمت نفت و تأکید او بر 
لزوم سقوط بیشتر قیمت، به نظر می رسد یکی از 
امتیازاتی که ریاض حاضر شده برای جلب رضایت 
کاخ سفید اعطا کند پایین آوردن قیمت نفت است. 
دونالد ترامپ چند روز قبل در توییتر نوشت: «لذت 

ببرید. قیمت نفت ۵۴ دلار، درحالی که ۸۲ دلار 
بود. تشکر از عربستان  سعودی، اما این قیمت باز 
هم باید پایین تر برود». این توییت در حالی منتشر 
شد که در آمریکا انتقادها از اظهارات ترامپ که 
گفته صرف نظر از اینکه چه کسی دستور قتل 

جمال خاشقجی را صادر کرده، 
ایالات متحده شریک و متحد 
حکومت عربستان باقی خواهد 
ماند، بالا گرفته و نیویورک تایمز 
گزارش داده است که با 
ریاض،  عقب نشینی  این  وجود 
اعمال  قصد  کنگره همچنان 
تحریم علیه عربستان را دارد 
و محدودیت هایی در زمینه 
سرمایه گذاری علیه عربستان 
اعمال می کند. هم زمان با نیاز 
جهان به نفت عربستان که 
بزرگ ترین صادرکننده نفت 

محسوب می شود، ریاض هم به شدت به درآمد 
نفتی خود نیاز دارد. ارزان شدن نفت در هفته های 
اخیر و پروژه های توسعه پرهزینه داخلی باعث 
شده خرج عربستان بالا برود و حتی دچار کسری 
بودجه های سنگین شود و ریاض به دنبال آن است 
تا از روش هایی دیگر این کسری بودجه را جبران 
کند.  کاهش قیمت نفت در حالی صورت می گیرد 
که با آغاز تحریم نفتی آمریکا علیه ایران، دولت 

ترامپ در پی آن بود تا کاهش صادرات نفت 
ایران را با افزایش صادرات نفت دیگر کشورها 
جبران کند تا قیمت نفت روند جهشی نداشته 
باشد، اما آنچه در هفته های اخیر شاهد بودیم، 
نه تنها ایران بلکه دیگر صادرکنندگان نفت را هم 
متضرر خواهد کرد.  با وجود 
اینکه قیمت جهانی نفت 
در مقایسه با اوایل ماه اکتبر 
حدود یک سوم قیمت خود را 
امیدواری  این  داده،  از دست 
در جلسه  که  دارد  وجود 
هفته آینده اوپک، موافقت 
اعضا برای کاهش تولید، 
مانع سقوط بیشتر قیمت 
نفت شود. براساس گزارش 
رویترز، عربستان  سعودی تولید 
نفت خود را در ماه نوامبر به 
بالاترین حد رساند، به طوری که 
روزانه ۱۱٫۱ تا ۱۱٫۳ میلیون بشکه تولید کرد، اما 
درحال حاضر دیگر اعضای اوپک به این کشور فشار 
می آورند تا تولید خود را به میزان ۵۰۰ هزار بشکه 
در روز کاهش دهد. در ۱۰ روز آینده نه تنها قرار 
است اعضای اوپک برای تصمیم گیری درباره روند 
تولید نفت جلسه ای برگزار کنند، بلکه سران گروه 
۲۰ قدرت برتر اقتصادی جهان نیز در روزهای آینده 
در آرژانتین گردهم می آیند و با اینکه ظاهرا تنش 

تجاری آمریکا و چین در دستور کار این نشست 
قرار دارد، اما حضور آمریکا، روسیه و عربستان 
به عنوان بزرگ ترین تولیدکنندگان نفت جهان در 
این نشست کافی است تا سران اقتصادهای برتر 
جهان سیاست های نفتی را نیز به بحث بگذارند. 

پمپئو و متیس در سنا
در واشنگتن  سناتورهای ارشد دموکرات و 
جمهوری خواه به تازگی از ترامپ خواسته اند درباره 
نقش بن سلمان در قتل خاشقجی تحقیق کند. این 
درخواست که در چارچوب «قانون ماگنیتسکی» 
انجام شد، رئیس جمهوری آمریکا را موظف 
می کند در ۱۲۰ روز دراین باره توضیح دهد. کنگره 
آمریکا چند سال پیش «قانون ماگنیتسکی» را برای 
تحریم مرتکبان نقض جدی حقوق بشر در روسیه 
و سایر کشورها تصویب کرد که حالا کنگره می تواند 
از آن برای تحریم مقامات ارشد عربستان  سعودی 

استفاده کند. 
در راستای تحقیق کنگره درباره ارتباط ترامپ 
و بن سلمان و ارائه دلایل عدم تأیید ارزیابی سیا 
از دست داشتن بن سلمان در قتل خاشقجی از 
سوی رئیس جمهور آمریکا، قرار است امروز مایک 
پمپئو وزیر خارجه و جیمز متیس، وزیر دفاع 
ایالات متحده، در سنا حضور یابند. باب کورکر، 
رئیس کمیته روابط خارجی سنای آمریکا و یکی از 
منتقدان دونالد ترامپ گفت مایک پومپئو و جیمز 
متیس قرار است در نشستی پشت درهای بسته 
در سنای آمریکا حضور یابند. احتمال حضور جینا 
هاسپل، رئیس سیا نیز در این نشست مطرح شده 

است. 
به گفته باب کورکر «این بسیار مهم است که 
توضیحات دولت ایالات متحده را درباره اینکه 
این وضعیت به کدام سمت می رود بشنویم». در 
همین حال قرار است برنی سندرز، سناتور چپ گرا، 
دوباره قطع نامه ای را برای پایان دادن به مشارکت 
لجستیکی و اطلاعاتی ایالات متحده در جنگ 
یمن ارائه کند. او چند ماه پیش هم تلاش کرده 
بود این قطع نامه را به تصویب برساند که تلاش 
او بی نتیجه ماند، اما کورکر می گوید این بار این 
قطع نامه با حمایت گسترده ای روبه رو می شود. 
برخی نمایندگان کنگره آمریکا خواهان پاسخی 
قدرتمند از جانب آمریکا به عربستان هستند. 
جلوگیری از فروش سلاح به عربستان و اعمال 
تحریم هایی فراتر از تحریم های مربوط به ۱۷ 
عربستانی متهم به مشارکت در قتل خاشقجی از 
جمله گزینه های مورد نظر نمایندگان کنگره است.

سایه خاشقجی 
بر سر طلای سیاه
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عربستان برنامه های زیادی برای 
کاهش وابستگی به نفت در حال 

اجرا دارد و برای تأمین بودجه این 
پروژه ها، سرمایه گذاری خارجی و 

نیز تثبیت قیمت نفت روی حداقل 
۷۰ دلار مهم ترین منابع عربستان به 
شمار می آیند، اما با قتل خاشقجی 
بسیاری از شرکت های بین المللی 

رویکردی محتاطانه در قبال افزایش 
سرمایه گذاری در عربستان در پیش 

گرفته اند

سندرز به ۲۰۲۰ مي اندیشد
سناتور برني سندرز که به نامزدي در انتخابات  �

ریاست جمهوري آمریکا فکر مي کند، معتقد است 
شکست ترامپ، مقابله با لفاظي هاي تنفرآمیز و 
تفرقه افکن او و همچنین اتحاد کشورش اهمیت 
بالایي دارد. به گزارش ایسنا، سناتور برني سندرز 
دوشنبه در مصاحبه با برنامه دیدگاه اي بي سي 
گفت به کاندیداتوري براي ریاست جمهوري 
۲۰۲۰ فکر مي کند تا دونالد ترامپ را از کاخ سفید 
بیرون کند.سندرز گفت: قطعا ریاکاري است که 
اگر به شما بگویم به آن فکر نمي کنم. نامزدهاي 
خوب دیگري هم آن بیرون هستند که اکثر آنها 
از دوستانم هستند. معتقدم آنچه اکنون بسیار 
اهمیت دارد این است که ترامپ، لفاظي تنفرآمیز 
او و تفرقه افکني اش شکست بخورد و ما با احترام 
یک کشور متحد شویم.این سناتور دموکرات از 
منتقدان سرسخت ترامپ است که پیش تر او 
را «نژادپرست ترین ، جنسیت گراترین، مخالف 
هم جنس گرایي و متعصب ترین رئیس جمهوري 
در تاریخ» توصیف کرده بود. سندرز گفت: آن قدر 
کار انجام نشده باقي مانده است که ما زماني 
براي گوش دادن به حرف هاي کسي که می کوشد 
میانمان اختلاف افکني کند، نداریم. وظیفه 
رئیس جمهوري ما این است که در این دوران هاي 
سخت مردم را متحد کند نه اینکه میان مردم 
تفرقه بیندازد.گرچه سندرز مي گوید در مسائلي 
نظیر اصلاح زیرساختي و کاهش قیمت بالاي 
داروها با ترامپ موافق است، اما در ادامه وجود 
قوانیني معنادار براي مقابله با آنها را زیر سؤال 
مي برد. سندرز همچنین از رفتار دولت ترامپ 
با کاروان مهاجران در مرز مکزیک انتقاد کرد. 
نیروهاي آمریکا در چند روز گذشته از گاز اشک آور 
براي متفرق کردن مهاجران در مرز جنوبي آمریکا 
استفاده کردند. این سناتور از رئیس جمهوري 
آمریکا بابت اعزام نیرو به منطقه مرزي انتقاد 
کرد و گفت ترامپ «تمایلات مقتدرانه قوي» 
دارد. او افزود: این اولین بار است که از ارتش به 
چنین شیوه اي در کشورمان استفاده مي شود و 
این نگران کننده است. واضح است که اصلاحات 
مهاجرتي لازم است. باید ببینیم این مردم از کجا 
مي آیند. اکثر آنها زنان، مردان و کودکاني هستند 
که از کشورهایي با میزان فقر بالا، جرائم بالا و 
خشونت شدید کارتل هاي مواد مخدر مي آیند و 

این وحشتناک است.

مخالفت ترامپ 
با توافق تجاري بریتانیا

دونالد ترامپ مي گوید، توافقي که ترزا مي،  �
نخست وزیر بریتانیا، بر سر شرایط خروج بریتانیا از 
اتحادیه اروپا امضا کرده، مي تواند توافق تجاري 
این کشور با آمریکا را به خطر بیندازد. به گزارش 
بي بي سي، رئیس جمهور آمریکا روشن نکرد که 
کدام جنبه این توافق مایه نگراني اوست، اما به 
خبرنگاران گفت به نظر مي رسد توافق خروج 
بریتانیا (برگزیت) «توافق خیلي خوبي براي 
اتحادیه اروپا باشد».دفتر نخست وزیر بریتانیا 
پافشاري کرد که توافق جدید «به روشني» استقلال 
بریتانیا در زمینه سیاست تجاري را بیان مي کند، 
به طوري که این کشور در امضاکردن موافقت نامه 
با سایر کشورها آزاد است. توافق خانم مي  با 
اتحادیه اروپا با انتقاد شدید نمایندگان پارلمان 
این کشور در روز دوشنبه مواجه شد. او گفت 
این توافق به نفع مردم بریتانیاست، چون کنترل 
قوانین، پول و مرزها را به این کشور بازمي گرداند. 
مي  افزود که طرح در ۱۱ دسامبر در پارلمان به 
رأي گذاشته خواهد شد.ساعاتي بعد ترامپ در 
محوطه کاخ سفید به خبرنگاران گفت: «باید با 
دقت بررسي کنیم که آیا بریتانیا اجازه تجارت دارد 
یا نه. چون الان اگر به این توافق نگاه کنید، شاید 
نتوانند با ما معامله کنند و این چیز خوبي نیست. 

فکر نمي کنم قصدشان این بوده  باشد».
در همین حال، سخنگوي دفتر نخست وزیر 
بریتانیا در واکنش به اظهارات ترامپ گفت 
توافق خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا که یکشنبه 
امضا شد، به بریتانیا اجازه خواهد داد وارد 
موافقت نامه هاي دوجانبه از جمله با آمریکا شود. 
او افزود: «ما از طریق گروه هاي مشترک کاري 
مشغول زمینه سازي براي توافقي بلندپروازانه با 
آمریکا بوده ایم. این گروه هاي کاري تاکنون پنج بار 

ملاقات کرده اند».
ترامپ در جریان بازدید از بریتانیا در ماه جولای 
گفته بود که یک توافق تجاري «بلندپروازانه میان 

دو کشور کاملا ممکن است».
براي  آمریکا بزرگ ترین مقصد صادرات 
محصولات بریتانیایي است و حجم مبادلات 
تجاري دو کشور به میلیاردها پوند مي رسد. 
براساس توافقي که در بروکسل به دست آمد، 
بریتانیا حداقل تا پایان «دوره انتقالي» یعني در 
دسامبر ۲۰۲۰ مجبور است براساس مقررات فعلي 

اتحادیه اروپا به تجارت با آمریکا ادامه دهد.
در جریان دوره انتقالي - که به کسب وکارها و 
سایرین اجازه مي دهد خود را براي شروع مقررات 
بعد از برگزیت آماده کنند - بریتانیا خواهد 
توانست با آمریکا مذاکره کند و به توافق برسد. 
بااین حال مفاد چنین قراردادي تا اول ژانویه ۲۰۲۱ 
قابل اجرا نخواهد بود و حتي مي تواند به تأخیر 

بیفتد.

 خبر

این هفته، پس از آنکه مسکو مسیر آبي دریاي 
آزوف را بست و طبق گزارش ها به سوي نیروي دریاي 
اوکراین شلیک کرد، جهان دوباره درگیر نزاع جدیدي 
میان روسیه و اوکراین شد. این وضعیت جدید در 
پي  سال ها تنش میان دو کشور ایجاد شده که پس 
از برکناري رئیس جمهور حامي کرملین در کي یف و 
الحاق شبه جزیره کریمه به روسیه در سال ۲۰۱۴ آغاز 
شد. اما در حالي که سطح تأثیر اقدام روسیه در برابر 
اوکراین به طور بالقوه جهاني است، آیا مي توان گفت 
این نگراني هاي داخلي بوده که روسیه را به گرفتن 
موضعي تهاجمي سوق داده است؟ اقتصاد روسیه 
درگیر رکودي بلندمدت است و برنامه افزایش سن 
بازنشستگي هم با مخالفت رأي دهندگان روبه رو شده 
است. در انتخابات منطقه اي ماه گذشته هم بسیاري 
از نامزدهاي هوادار کرملین شکست خوردند.کیمبرلي 
مارتن، یکي از تحلیلگران روسیه در کالج بارنارد، این 
بحث را پیش کشیده که با توجه به افزایش ناگهاني 
تنش در آزوف، آیا ممکن است ولادیمیر پوتین، 
رئیس جمهوري روسیه در حال به راه انداختن یک 
بحران بین المللي دیگر باشد؛ به این امید که در خانه 
حمایت بیشتري جلب کند. آن طور که مارتن در حساب 
توییتري خود نوشته است: «اگر این چنین باشد، پوتین 
استاد رقت انگیز سناریوهاي تکراري است».این ایده 
که رهبران جهان با دلایلي داخلي و نظر به میزان 
محبوبیت شان، سیاست خارجي خود را تنظیم مي کنند، 
امر جدیدي نیست. در ایالات متحده از این سیاست با 
عنوان «سگ را بجنبان» یاد مي کنند که اشاره اي است 
به فیلمي با همین نام که در سال ۱۹۹۷ ساخته شده 
است. با این حال درباره پوتین این سیاست ماندگار بوده 
است. در واقع، وقتي شما به رأي گیري ها در روسیه نگاه 
مي کنید و آن را با اقدامات متجاوزانه روسیه مقایسه 
مي کنید، به نظر نوعي ارتباط وجود دارد.در نظرسنجي 
مرکز لوادا که میزان محبوبیت پوتین را از سال ۲۰۰۷ 
تا ۲۰۱۸ بررسي کرده است، دو تاریخ وجود دارد که 
انگیزه هاي روسیه در سیاست خارجي اش نگراني از 
میزان محبوبیت داخلي بوده است؛ الحاق کریمه به 
روسیه در سال ۲۰۱۴ و حمله به گرجستان در سال 
۲۰۰۸.درباره الحاق کریمه، بسیار روشن است که این 
امر با افزایش ۲۰درصدي میزان محبوبیت پوتین همراه 
بوده است. تشخیص تأثیر حمله سال ۲۰۰۸ روسیه به 
گرجستان سخت تر است؛ اگرچه میزان محبوبیت پوتین 
یک ماه بعد از حمله به گرجستان به ۸۸ درصد رسید 
اما پیش از حمله هم میزان محبوبیت او بالاي ۸۰ 

درصد بود.
با این حال، پوتین در ماه آگوست سال ۲۰۰۸ 
رئیس جمهور واقعي روسیه نبود؛ چون طبق قانون 

اساسي روسیه رئیس جمهور فقط دو دوره متوالي 
مي تواند رئیس جمهور باشد، به همین دلیل او فقط 
در آن چهار سال رئیس جمهور نبود و جایش را به 
دیمیتري مدودف، نخست وزیر پیشین خودش داده بود. 
بر طبق همین نظرسنجي میزان محبوبیت مدودف 
یک ماه بعد از حمله گرجستان به بالاترین میزان خود 
یعني ۸۳ درصد رسید.اگر میزان مقبولیت کل دولت 
روسیه را هم در نظر بگیرید، این تأثیر روشن است؛ 
چراکه در سپتامبر ۲۰۰۸ میزان مقبولیت دولت روسیه 
به ۶۶ درصد رسید. این رقم دوباره در سپتامبر ۲۰۱۴ 
تکرار شد؛ یعني فقط چند ماه بعد از الحاق کریمه و در 
جریان افزایش تنش روسیه با غرب.پوتین مدت هاست 
به کلبي مسلکي شهره است، در واقع این ویژگي او به 
اولین دوره نخست وزیري اش بازمي گردد؛ یعني زمان 
تئوري هاي اثبات نشده درباره ارتباط دولت با حملات 
تروریستي ۱۹۹۹. این ویژگي تاکنون ادامه داشته و 
بهانه هاي کرملین درباره دخالت در انتخابات سال 
۲۰۱۶ و تلاش براي ترور جاسوس سابق در انگلیس هم 
از همین دست است.اما آیا این مسئله به همین سادگي 
است؟ مرکز لوادا در سطح بین المللي مؤسسه اي معتبر 
است اما نظرسنجي هاي عمومي در یک کشور مستبد 
مانند روسیه که رسانه هاي جمعي بسیار به دولت 
نزدیک اند، با محدودیت هایي روبه رو است. محبوبیت 
پوتین حتي در پایین ترین میزان هم از اکثر استانداردهاي 
غربي بالاتر است.رابطه ای علت و معلولي وجود دارد 
که ما مي توانیم با اطمینان این تئوري را مطرح کنیم 
که اقدامات روسیه در گرجستان و کریمه منجر به 
تأثیرات ملي گرایانه شد اما آیا این دلیل چنین اقداماتي 
از سوي دولت روسیه است؟ در هر دو مورد، مداخله 
روسیه بعد از مجموعه رویدادهایي انجام شد که از 
کنترل مسکو خارج بود.کرملین اقدامات تحریک آمیز 
دیگري هم در سیاست خارجي اش داشته ( مثل اتهام 
دخالت در انتخابات سال ۲۰۱۶ ایالات  متحده) که در 
زماني بوده که پوتین و دولتش محبوبیت نسبتا بالایي 
داشته اند.در آخرین مورد، روسیه حمله متجاوزانه در 
دریاي آزوف را انکار مي کند و در عوض مي گوید نیروي 
دریایي اوکراین به صورت غیرقانوني وارد آب هاي این 
کشور شد؛ هرچند دو کشور طبق توافق نامه سال ۲۰۰۳ 
درباره سهیم شدن آب هاي این دریا به توافق رسیدند. 
وزارت خارجه روسیه اوکراین را متهم کرده که با هدف 
دستاوردهاي سیاسي چنین وضعیتي را ایجاد کرده 
است. با این حال با در نظر گرفتن میزان محبوبیت پوتین 
و دولت او، روشن است که آنها در پایین ترین میزان 
محبوبیت از سال ۲۰۱۴ به این سو هستند. با توجه به 
محدودیت در سیاست هاي اقتصادي روسیه، چنین 

حمله اي مي تواند همه چیز را تغییر دهد.

محبوبیت پوتین 
و سیاست خارجی متخاصمانه


